
اخبار كشور

چهره های مشهور به ریختن ماست اعتراض کردند
به ریختن خون نه!

اکثر قریب به اتفاق چهره های مشــهوری که اعتراضات تندی به ریخته شدن 
ماســت روی ســر یک فرد نموده بودند، نظری درباره ریخته شدن خون یک جوان 

بی گناه ندارند!
عموم ســلبریتی ها، برده شهرت و سرمایه هستند؛ این گزاره ای است که طی 
ســال های اخیر درباره خیلی از چهره های مشهور هنری و ورزشی در ایران اثبات 
شده است. تا آن حد که مثلا چشم شان را در مقابل قتل عام هزاران انسان بی گناه 
توسط آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی می بندند، اما همسو با رسانه های وابسته 
به نظام سرمایه داری جهانی، موقع جنگ اوکراین ناگهان ژست بشردوستی و ضدِ 
جنگ بودن می گیرند و جوایز جشــنواره های روس را پس می دهند تا خدشــه ای 
به اقامت و پاسپورت شــان وارد نشــود! این روزها نیز پرسش بسیار مهمی پیش 
آمده؛ چرا ســلبریتی هایی که به خاطر ریختن ماســت روی سر یک فرد، آن گونه 
عصبانی شــده بودند و شعار »وا انسانا« ســر می دادند، این روزها در مقابل ریخته 
شــدن خون حمیدرضا الداغی که اتفاقا خودش را برای نجات چند دختر فدا کرد، 

سکوت کرده اند؟! 
این ســکوت، گزاره »ســلبریتی ها برده شهرت و ســرمایه هستند« را اثبات 
می کند، چون اعتراض به ماست ریختن و مواردی از این دست، نوعی خودشیرینی 
برای نظام سلطه اســت اما اعتراض به قتل شهید حمیدرضا الداغی، هیچ سودی 

ندارد و در جهت منافع سرمایه داری جهانی نیست!
»زندگی پس از زندگی« و »محفل« 

پربیننده ترین برنامه های رمضانی تلویزیون شدند
براساس نتایج نظرسنجی مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما پیرامون برنامه های 
ســیما در رمضان ۱۴۰۲، از میان برنامه های افطار سیما، »زندگی پس از زندگی« با 
۲۶.۷ درصد بیننده در صدر برنامه های پرمخاطب افطار سیما قرار گرفت. برنامه قرآنی 

»محفل« از شبکه سه سیما نیز با ۱۹.۷ درصد در رتبه دوم قرار گرفت.
نظرسنجی مرکز تحقیقات ســازمان صداوسیما پیرامون برنامه های سیما در 
رمضان ۱۴۰۲، نشــان می دهد ۴۱.۱ درصد مردم، مخاطب برنامه های افطار و ۲۲ 
درصد، مخاطب برنامه های ســحر تلویزیون بودند. این درصدها ســال گذشته به 

ترتیب ۲۶.۶ و ۱۷.۴ بوده است که نشان از رشد بینندگان دارد.
براســاس نتایج این نظرسنجی، از میان برنامه های افطار سیما، »زندگی پس 
از زندگــی« با ۲۶.۷ درصد بیننده و ۹۱.۳ درصد رضایت زیاد، در صدر برنامه های 
پرمخاطــب افطار ســیما قرار گرفت. فصل ســوم این برنامه کــه در ماه رمضان 
ســال گذشــته پخش شــده بود ۱۴ درصد بیننده را از آن خود کرده بود. برنامه 
قرآنی »محفل« از شــبکه سه ســیما نیز با ۱۹.۷ درصد در رتبه دوم قرار گرفت. 
ویژه برنامه های افطاری مراکز استانی هم با ۱۲.۶ درصد در رتبه بعدی جای گرفت. 
از میان برنامه های ســحر سیما نیز، ویژه برنامه های استانی با ۹.۹ درصد مخاطب 
در صدر قرار گرفت. برنامه »ماه من« از شبکه سه سیما با ۹.۴ درصد و »ماه خدا« 
از شبکه یک سیما با ۶.۸ درصد در رتبه های بعدی قرار گرفتند. بر همین اساس، 
۳۲.۸ درصد از مخاطبان بیننده برنامه های ترتیل خوانی قرآن کریم از شــبکه های 
سیما بوده اند که ۱۶.۳ درصد ترتیل خوانی ها را از شبکه سه پیگیری کرده اند. ۳۱.۶ 
درصد مخاطبان نیز شــاهد ســخنرانی های مذهبی سیما بوده اند که شبکه سه با 
۱۶.۲ درصد بیشــترین میزبان این بینندگان بوده است. برنامه های مناجات خوانی 
)ادعیه خوانی( پخش شــده از تلویزیون نیز پذیرای ۳۲.۲ درصد از مخاطبان بوده 

است.
»سعدی شیرازی« 

بزرگ ترین مجسمه پایتخت شد
مراســم رونمایی از بزرگ ترین مجســمه برنزی پایتخت صبح دوشــنبه ۱۱ 

اردیبهشت، در میدانگاه سعدی برگزار شد.
در این مراسم محمدمهدی اسماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(، غلامعلی 
حدادعادل )رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی(، مهدی چمران )ریاست شورای 

اسلامی شهر تهران( و جمع دیگری مسئولان شهری حضور داشتند.
این مجســمه برنزی از شاعر فارسی زبان، سعدی شیرازی ساخته شده است و 

سازنده آن دهقان محمدی هنرمند مجسمه ساز است.
در مراسم رونمایی از این مجسمه محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز حضور داشت و اظهار کرد: این هفته به نام هفته بزرگداشت سعدی بود 

که برنامه های خوبی به این مناسبت برگزار شد.
وی گفت: امروز نیز با مســاعدت سازمان زیبا سازی شهرداری تهران و شورای 

شهر تهران توانستیم این تندیس را در این میدانگاه جدید بهره برداری کنیم.
وزیر ارشــاد تاکید کرد: گام بعدی پرده برداری و رونمایی از مجســمه حکیم 

نظامی در میدان ونک خواهد بود. او نیز از مفاخر بزرگ ایران زمین است.
وی افزود: این رویکرد در حال تقویت است. ان شاءالله در تهران و سایر مناطق 
کشــور توجه جدی به احیای نام مفاخر بزرگ خواهیم داشــت که بحثی هویتی، 

ملی و تمدنی است.
در ادامه غلامعلی حدادعادل نیز با حضور در جمع خبرنگاران در باب گلستان 
ســعدی گفت: سعدی آموزگار جاودانه زبان فارســی است و از سال ۶۵۶ هجری 
قمری که گلســتان را تالیف کرده هرکس در ایران و جهان فارسی آموخته شاگرد 

سعدی است.
مهدی عرفاتی 

دبیر جشنواره مطبوعات شد
طی حکمی از سوی فرشاد مهدی پور- معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی- مهدی عرفاتی به عنوان دبیر جشنواره ملی رسانه های کشور منصوب شد.
عرفاتی پیش از این مدیر خبرگزاری ایســنا، مدیرمســئول روزنامه جام جم و... 

بوده است.
انتصاب مدیر جدید رادیو ایران

طی حکمی از سوی علی بخشی زاده، معاون صدا، مهدی آذرمکان به عنوان مدیر 
جدید شبکه رادیویی ایران منصوب شد.

آذرمکان پیش از این مدیر رادیو ورزش بود.
فراخوان چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران 

منتشر شد
فراخوان چهلمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران منتشر شد.

در این فراخوان، آمده اســت: انجمن ســینمای جوانان ایران به عنوان یکی از 
بزرگ ترین و فراگیرترین مدارس سینمایی جهان و مهم ترین متولی حوزه  فیلم کوتاه 
کشــور، به منظور شناسایی و معرفی آثار کوتاه برگزیده در سطح ملی و بین المللی، 
جریان  سازی و رقابت ســازنده بین فیلم سازان و ارج نهادن به خلاقیت سینماگران 
جوان، »چهلمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران« را در دو بخش ملی و 

بین الملل از ۲۷ مهر لغایت ۲ آبان ۱۴۰۲ برگزار می کند.
جشنواره  بین المللی فیلم کوتاه تهران در امتداد دوره  اخیر خود و در آستانه  چهل  
سالگی، به منظور فراهم آوردن زمینه  رشد و اعتلای سینمای نوین ایران و ایجاد سبد 
متنوعی از آثار، رویکرد »بومی گرایی در ژانر« را در انتخاب آثار مورد توجه قرار خواهد 
داد و علاوه بر این در بخش ملی، همت خود را بر این مهم می گمارد که »جشنواره ی 
فیلم کوتاه تهران، آینه  همه ایران« باشد تا فیلم سازان خطه های مختلف ایران بتوانند 
جلوه ای از فرهنگ ها، آیین و رســوم، زندگی شهری و زیست اقوام در سرتاسر ایران 
را با تکیه بر هویت ملی و دینی مردم و با تمرکز بر داســتان  گویی و توجه به ژانر در 

فیلم   سازی بازتاب دهند.
رونمایی از کتاب شعر همسر شهید مطهری 

در بزرگداشت استاد مطهری
ویژه برنامه »یاد یار« همزمان با روز معلم و به مناســبت گرامیداشــت سالگرد 
شهادت آیت الله استاد مرتضی مطهری، روز سه شنبه ۱۲ اردیبهشت ماه در خانه موزه 

شهید مطهری برگزار می شود.
 عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری، علی لاریجانی 
عضو شورای انقلاب فرهنگی، علی غلامی استاد دانشگاه، پژوهشگر و مطهری شناس 
و حجت الاســلام والمسلمین مصطفی رنجبر به عنوان سخنران در این برنامه حضور 

خواهند داشت.
رونمایی کتاب شــعر همسر فقید و گرانقدر استاد مطهری همراه با یادبود این 
بانوی فداکار به پاس ســال ها صبر و بردباری و همراهی با استاد شهید، پخش چند 
فیلم کوتاه از زندگی نامه و آثار استاد مطهری، شعرخوانی شاعران نام آشنا و... از جمله 

بخش های مختلف ویژه برنامه بزرگداشت هفته معلم با عنوان »یاد یار« است.
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اخبار ادبی و هنری

بازدید رئیس جمهور از دستاوردهای شرکت مپنا

كارگر ایرانی توانست
از سیستم كنترل موتور هواپیما تا موتور خودروی برقی

تروریسم 
در برابر منطق اسلام و انقلاب

دفتر پژوهش های موسسه کیهان 
»... دلیل عجز شماســت که در سیاهی     شــب، متفکران ما را می کشید. برای اینکه منطق ندارید. اگر 
منطق داشتید که صحبت     می کردید؛ مباحثه می کردید. لکن منطق ندارید، منطق شما ترور است! منطق 

اسلام ترور     را باطل می داند. اسلام منطق دارد. ..«۱
این جملات بخشــی از متن ســخنرانی حضرت امام خمینی رحمه الله علیه در مراسم بزرگداشت 
استاد شهید مطهری در مدرسه فیضیه قم به تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۱۳۵۸ )۳ روز پس از ترور استاد( 

و در جمع اقشار مختلف مردم بود. 
محمدعلی بصیری تروریستی که در تاریکی شب، استاد شهید را هدف گلوله قرار داده بود، نحوه 

ترور را در دادگاه چنین شرح داد:
»... حدود یک هفته ای منزل آقای مطهری را تحت نظر داشتیم، تا اینکه یک بار که از منزل خارج 
می شدند، تعقیب شان کردیم، به منزل آقای سحابی رفته بودند. در آنجا حدود ده و نیم شب بود، از 
منزل خارج شــدند و در عرض خیابان قدم می زدند، من با یک )اسلحه( رولور نزدیک ایشان شدم و 

شلیک کردم. ایشان به زمین افتاد و بعد ما فرار کردیم...«۲
مغز متفکر انقلاب را هدف قرار دادند

اســتاد مطهری ساعت ۲۲/۴۰ سه شــنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۳۵۸، همراه حاج طرخانی و مصطفی 
کتیرایی پس از پایان یک جلســه موسســه  تربیتی اجتماعی و علمی »متاع« از منزل دکتر سحابی 
بیرون آمد. قرار بود حاج طرخانی، اســتاد را که اتومبیل در اختیار نداشــت، با ماشین خود به منزل 
برســاند. قبل از خداحافظی، کتیرایی موضوعی را با حاج طرخانی مطرح کرد و همین موضوع باعث 
فاصله گرفتن استاد مطهری به رسم ادب از آنها شد و استاد با فاصله ای ۳۰ متر دورتر ، به تنهایی سر 
کوچه ایســتاد. تروریست ها چراغی را که ساکنان محل برای روشنایی و امنیت محله گذاشته بودند ، 

خاموش کرده و می خواستند با استفاده از تاریکی شب استاد را غافلگیر سازند. 
محمدعلی بصیری به سوی استاد مطهری که سر کوچه قدم می زد تا گفت و گوی کتیرایی و حاج 

طرخانی به اتمام برسد. حرکت کرد و از پشت سر صدایش زد: »آقای مطهری!«
 اســتاد به سوی جوان برگشت و او ناگهان با اسلحه ای به ســمتش شلیک کرد، گلوله از پایین 
گوش ســمت راست آیت الله مطهری وارد شد، مغز را شکافت و از ابروی سمت چپ او خارج گردید. 

استاد مطهری بر زمین افتاد.
محمــد علی بصیری پس از این اقــدام، از طریق یک کوچه فرار کرد و خود را به اتومبیل پیکان 

استیشن که در همان نزدیکی پارک شده بود رساند و به همراه دیگر تروریست ها فرار کردند.
محمــد علی بصیری کارگــر چاپخانه ای بود که اعلامیه های گروهک تروریســتی فرقان را چاپ 
می کرد. او مدتی هم در فیلیپین درس خوانده بود ولی از اســلام و سیاســت و انقلاب و... کمترین 

اطلاعی نداشت. 
شخصیت عظیم علمی استاد

اما شــخصیت علمی اســتاد مطهری به گونه ای بود که در یکی از معدود ملاقات هایش با آیت الله  
خویی ، ایشان، او را بحر موّاج علم نامید و مرحوم علامه محمدتقی جعفری اوایل دهه ۵۰، درباره اش 

در یکی از جلسات درس خود خطاب به حاضران فرمود: 
»... ایشــان استوانه اسلام اســت. مبادا فیض حضور در جلسات او را از دست بدهید. هنوز خیلي 
مانده اســت که مردم شــخصیت برجسته آقاي مطهري را بشناســند. آقایان! به امید این که بعدها 
سخنراني هاي ایشان به کتاب تبدیل شود، خود را از حضور در جلسات درس استاد محروم نکنید. در 

محفل درس و کلام آقاي مطهري، نوري وجود دارد که نباید آن را از دست بدهید.«۳
و محمدرضا حکیمی درباره اش نوشت:

»... کســانی که از نزدیک با استاد مطهری محشــور بوده و خدمات علمی گسترده او را دیده و 
به شــخصیت علمی و روحیات معنوی وی آشنایی داشته اند، او را به صفاتی چون »جامعیت علمی، 
نشــر آثار گســترده و ابداع در تدوین، نثر روان، روح لطیف و شعرشــناس، اهتمام فراوان به قرآن و 
نهج البلاغه، شــناخت دقیق ســیره نبوی، اطلاع از احوال عالمان پیشــین، شناخت تحلیلی از تاریخ 

اسلام، خوی علمی، عبادت و تهجّد، حریتّ فکری و شناخت مباحث اقتصادی زمان ستوده اند...«۴
تعداد ۱۰۵۲ نوار کاســت باقی مانده از ســخنرانی های استاد در مســاجد و حسینیه ها همچون 
حسینیه ارشاد و مسجد الجواد و جاوید و هدایت و... و کلاس های دانشگاه و جلسات هفتگی در مراکز 
علمی  همچون انجمن اســلامی پزشکان و مهندسین و دانشجویان، ۶۴ عنوان کتاب در معرفی ابعاد 
مختلف اسلام که بعضا دو جلدی و سه جلدی هستند، مقالات ارزشمند و مستدل در نشریات علمی  
و آکادمیک و... از جمله آثار  استاد شهید مطهری بود که طی سال های حیات پربرکتش انتشار یافت 

و از طریق همان کتاب ها و فایل های صوتی سخنرانی تا به امروز استمرار داشته است.
شوق و شعف اساتید از دقت و هوش شاگرد

دقت و هوش اســتاد مطهری آنچنان بود که اســاتیدش را بابت حضور در کلاس هایشان به وجد 
می آورد، چنان که شــخصیت عظیم علمی و قرآنی همچون اســتاد علامه طباطبایی درباره اش گفته 

است:
»... )مطهری( علاوه بر مســئله تقوا و انســانیت و جهات اخلاقی )که انصافا داشــت( یک هوش 
فراوانی هم داشــت... بنده وقتی که ایشان به درســم می آمدند حالت رقص پیدا می کردم از شوق و 

شعف...«۵
بــار علمی  فوق العاده ای که اســتاد مطهــری پیدا کرده بود، او را به عرصــه تدریس و آموزش و 

سخنرانی و نوشتن و گفتن کشانید. خودش می گفت: 
».... این بنده از حدود بیست سال پیش ]۱۳۳۲ شمسی[ که قلم به دست گرفته، مقاله یا کتاب 
نوشــته ام، تنها چیزی که در همه نوشــته هایم آن را هدف قرار داده ام حل مشــکلات و پاسخگویی 
به ســؤالاتی است که در زمینه مسائل اســلامی در عصر ما مطرح است. نوشته های این بنده، برخی 
فلســفی، برخی اجتماعی، برخی اخلاقی، برخی فقهی و برخی تاریخی است. با اینکه موضوعات این 

نوشته ها کاملًا با یکدیگر مغایر است، هدف کلی از همه اینها یک چیز بوده و بس«.۶
استاد مطهری از مؤسسین و بانیان اصلی حسینیه ارشاد بود که در تجمع و تربیت و پرورش نسل 
انقلابی و مبارز بسیار موثر آفتاد ، آن هم در روزگاری که کاخ های جوانان از جمله در حدود صد متری 
جنوب شــرقی همین حسینیه و همچنین کاباره ها و دانسینگ ها و مراکزی از این دست، نسل جوان 
را به  فســاد و فحشا و بی خبری فرا می خواند. اما استاد، سخنرانان و خطیبان دینی دانشمند و عالم 
را به آن حســینیه برد و آنچنان نسل جوان اواخر دهه ۴۰ و اوایل دهه ۵۰ را جذب کرد که جلسات 

سخنرانی و میزهای کتابخانه و نمازهای جماعت حسینیه ارشاد مملو از جوانان و دانشجویان شد.
به جز دعوت از سخنرانان و اساتید آگاه و توانا، وجه دیگر فعالیت های استاد مطهری در حسینیه 
ارشــاد ، راه اندازی بخش انتشارات بود که با چاپ و انتشار متن ســخنرانی ها و یا مطالب آموزشی و 

تحقیقی درباره اصول و عقاید اسلامی، سهم مهمی در آگاهی نسل جوان آن روز ایفا نمود.
در هر محفل و انجمن، کلاس دانش برپا کرد

اســتاد مطهری بعد از حســینیه ارشــاد مانند آنچه پیش از آن نیز انجام مــی داد، کلاس ها و 
سخنرانی ها و مجالس خود را در مساجد و دانشگاه ها و انجمن های مهندسین و پزشکان و بسیاری از 
محافل مردمی و روشــنفکری برگزار کرد  و کتاب هایش را به چاپ رساند که از این بابت صدها هزار 
تن از جوانان و علاقه مندان نســل ما در جریان نهضت فرهنگی انقلاب قرار گرفتند. سخنرانی های او 
که از سال ۱۳۳۴ در دانشگاه تهران تدریس کرد و سال ها رئیس  دپارتمان فلسفه این دانشگاه بود در 
نسل جوان و دانشگاهی تاثیر بسزایی داشت ، چنان که وقتی در سال ۱۳۵۴ توسط ساواک از تدریس 
در دانشگاه محروم شد، بازهم کتاب ها و جزوات و مجالس و کلاس های خصوصی اش در آن سال های 

سکوت و خفقان، مورد درخواست هزاران نفر بود.
استاد مطهری در قلب نهضت امام 

شــهید مطهری در کنار این جهاد علمی  گسترده ، همواره در سطوح بالای نهضت امام و انقلاب 
فعالیت داشــت اما کمتر کسی از آن آگاهی داشت. چنان که بســیاری از انقلابیون بر این باور بودند 
که استاد مطهری تنها به تدریس و سخنرانی و کلاس های دانشگاه سرگرم است و به اصطلاح کاری 

با سیاست ندارد.
شــاید تا سال ها بعد ، هیچ کس متوجه نشد ، اســتاد مطهری آرام و سر به کار درس و دانشگاه ، عضو 
شورای روحانیت هیئت های موتلفه اسلامی به شمار می آمد، از سال ۱۳۴۷ وکیل تام الاختیار امام تبعیدی 
امت در ایران و رابط اصلی ایشــان با مردم در داخل کشــور شد، به همراه روحانیون مبارزی مانند شهید 
بهشــتی، جامعه روحانیت مبارز را ســازماندهی کرد که در واقع هدایتگر مبارزات و اعتصابات و تظاهرات 
سال های ۵۶ و ۵۷ در داخل کشور محسوب می گردیدند و اعتماد امام به او آنچنان بود که در اوج نهضت، 
تشــکیل شورای انقلاب اســلامی و انتخاب اعضا و همچنین ریاســت آن را برعهده استاد گذاردند که تا 

پیروزی کامل انقلاب و پس از آن تا استقرار نظام جدید، نهضت و کشور را مدیریت کند.
چنین شــخصیت عظیمی  که امام در سوگش   گریستند، او را حاصل عمرشان دانسته و فرمودند 
که با رفتن او ثلمه ای به اســلام وارد آمد که هیچ چیز جایگزین آن نیســت ، در اواخر شــب یازدهم 
اردیبهشــت ۱۳۵۸ در حالی که فقط دو ماه و ۲۰ روز از پیروزی انقلاب می گذشــت، با گلوله ای از 

اسلحه استعمار و به دست خوارج روزگار بر خاک افتاد.
ســاعت ۲ نیمه شب ۱۲ اردیبهشت ۱۳۵۸، در حالی که ســه ساعت و بیست دقیقه از شهادت 
استاد مطهری می گذشــت، مثل همیشه، ساعت کوکی اتاقش به صدا درآمد تا استاد را به مانند هر 
شــب برای نماز و تهجّد بیدار کند ، غافل از آن که دیگر روح مرتضی مطهری خود به پرواز درآمده و 

در ملکوت اعلی به دیدار محبوبش رفته بود.
____________________________

۱- صحیفــه امام- جلد ۷- صفحه ۱۸۳   ۲- اعترافات قاتل شــهید مطهری- فیلــم اعترافات محمدعلی بصیری در 
دادگاه    ۳- حسین شریعتمداری- نگاه طبری به پشت صحنه فرقان- نشریه یادآور )شماره ۶، ۷ و ۸(- ویژه بازکاوی 
اندیشه و عمل گروه فرقان- صفحات ۱۶۳ تا ۱۶۵- موسسه مطالعات تاریخ معاصر ایران- زمستان ۱۳۸۸   ۴- سپیده 
 باوران- محمدرضا حکیمی- صفحه۷۹   ۵- ویژه نامه اســتاد مطهری- حزب جمهوری اســلامی- صفحات ۲۷- ۲۸

۶- عدل الهی- مرتضی مطهری- انتشارات صدرا- صفحات ۸- ۱۰.

کسب توشه آخرت با کمک به مستمندان
امام علی)ع( در نامه ای به امام حسن)ع(: »اگر مستمندی را دیدی که توشه ات 
را تا قیامت می برد، و فردا که به آن نیاز داری به تو بازمی گرداند، کمک او را غنیمت 
بشمار و زاد و توشه ات را بر دوش او بگذار، و اگر قدرت مالی داری، بیشتر انفاق 
نهج البلاغه- نامه 31 کن و همراه او بفرست«. 

پای درس علی)ع(

سالگرد شهادت آیت الله استاد مرتضی مطهری

شهید سید مرتضی آوینی)ره(: دیندار آن است که 
در کشاکش بلا دیندار بماند وگرنه در هنگام راحت و 

فراغت و صلح چه بسیارند اهل دین.

رئیس جمهــور گفت: ایــران و هند به 
عنوان دو کشور اثرگذار در منطقه می توانند 
بــا ارتقای همکاری های خود به ســطحی 
جدید، در تغییرات ناشــی از استقرار نظم 

نوین جهانی بیش از پیش منشأ اثر باشند.
آیت الله رئیســی بعدازظهر دیروز دوشنبه در 
دیدار »اجیت دوال« مشــاور امنیت ملی هند با 
اشــاره به سابقه طولانی روابط دوستانه دو کشور 
گفت: امروز نیز اراده سران ایران و هند گسترش 
روابط به ویژه در عرصه اقتصادی و تجاری است و 
این موضوع در دیدار بنده و آقای »نارندرا مودی« 

در سمرقند مورد تأکید قرار گرفت.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه شرایط جهان 
در حــال تغییر بوده و نظــم جهانی جدیدی در 
حال شکل گیری اســت، افزود: در بطن تغییرات 
در حال انجام در جهان ســازمان های منطقه ای 
و بین المللی، به ویژه ســازمان های شــانگهای و 
بریکس بــا توجه به برخورداری از قدرت و منابع 

قابل توجه، می توانند بسیار مؤثر باشند.
رئیســی با بیان اینکه تقویت همکاری های 
دوجانبــه ایران و هنــد علاوه  بــر تأمین منافع 
متقابل می تواند در حل و فصل مســائل منطقه 
و از جمله مسئله افغانســتان تأثیرات سازنده ای 
داشته باشد، اظهار داشت: ایران و هند به عنوان 

دو کشــور اثرگذار در منطقه می توانند با ارتقای 
همکاری های خود به سطحی جدید، در تغییرات 
ناشــی از استقرار نظم نوین جهانی بیش از پیش 

منشأ اثر باشند.
»اجیت دوال« مشاور امنیت ملی هند نیز در 
این دیدار با بیان اینکه تغییرات بزرگی در جهان 
در حــال رخ دادن اســت و فناوری های نوظهور 
اقتصاد کشــورها را بیش از پیــش به  هم پیوند 
داده اســت،  اظهار داشت: هند باور دارد که برای 
اثرگــذاری مثبت بر این تغییرات نیازمند تعمیق 
و گســترش روابط با همســایگان خود و به  ویژه 

ایران است.

رئیسی در دیدار مشاور امنیت ملی هند:

اراده سران ایران و هند
گسترش روابط به ویژه در عرصه اقتصادی و تجاری است

کارگر  روز  با  رئیســی همزمان  آیت الله 
در شــرکت مپنا حضور یافت و از نمایشگاه 
در  صنعتی  گروه  این  فناورانه  دستاوردهای 
بخش نیروگاه هــای حرارتی و تجدیدپذیر، 
ســرویس  ریلی،  حمل ونقل  گاز،  و  نفــت 
موتورهــای هوایی،  اساســی،  تعمیرات  و 
صنایع  هوشمند سازی،  خودرو،  برقی  سازی 

انرژی بر، بهداشت، آب و... بازدید کرد.
در جریــان بازدیــد رئیس جمهــور از مرکز 
پایش وضعیت نیروگاهی مپنا، راهکار دانش بنیان 
گروه مپنا در حوزه انقــلاب صنعتی چهارم با نام 
مپنامایند از سوی مسئولان این گروه صنعتی ارائه 

و تشریح شد.
مپنامایند راهــکاری در جهــت جمع آوری، 
ذخیره  ســازی و مدیریــت برخط داده هاســت. با 
اتصال نیروگاه ها و ســایر صنایــع به این پلتفرم و 
اپلیکیشن های هوش مصنوعی و با پردازش کلان 
داده، افزایــش بهره وری و راندمان در صنایع اتفاق 

خواهد افتاد.
همچنین با حضور رئیس جمهور سیستم کاملا 
ایرانی کنترل موتور هواپیما که به روش مهندسی 
معکوس توســط متخصصان گــروه صنعتی مپنا 

ساخته شده است، با موفقیت آزمایش شد.
 F رئیسی همچنین از توربین گاز پیشرفته کلاس
تمام ایرانی تولید برق که قطعات پیشرفته و  هایتک 
آن در شرکت مپنا و زنجیره تامین قطعات، در داخل 

کشور ساخته شده، بازدید کرد.
 MAP۲۴ آیت الله رئیسی همچنین از لوکوموتیو
که محصول طراحی و ساخت متخصصان گروه مپنا 
اســت بازدید کرد. بخش مهمــی از تجهیزات اصلی 
ایــن لوکوموتیو از جمله سیســتم کنتــرل، بوژی، 
ترمز، شاســی، بدنه و ... در کارخانجــات گروه مپنا 
تولید و تلاش شده است که از ظرفیت ها و پتانسیل 
شرکت های داخلی در تأمین دیگر قطعات و تجهیزات 

مورد نیاز استفاده شود.
رئیس جمهــور در جریان این بازدید بر تامین 
نیاز کشور به لوکوموتیو با اولویت تولیدات داخلی 
و همچنیــن اســتفاده از ظرفیــت مرکز آموزش 

لوکوموتیورانی این شرکت تاکید کرد.
رئیسی در ادامه از سیستم محرکه خودروهای 
برقی اعم از اتوبوس، سواری و باری که تمام اجزای 
آن توســط گروه مپنا طراحی و تولید شده بازدید 

کرد.
تلاش، دلسوزی و خلاقیت کارگران در امر تولید 

افتخار آمیز است
آیت الله رئیسی همچنین در مراسم » اختتامیه 
سی و چهارمین جشنواره ملی امتنان از کارگران 
نخبه، گروه های کار و واحدهای نمونه« که در محل 
شرکت صنعتی مپنا برگزار شد، ضمن گرامیداشت 
»روز کارگر« و تجلیــل از نقش کارگران در رونق 
تولید کشــور گفت: تلاش، دلســوزی و خلاقیت 
کارگــران در امر تولید و دســتاوردهای بســیار 
ارزشمندشــان در بخش های مختلــف تولیدی، 
افتخاری برای کشــور اســت که باید روز به روز 

افزایش یابد.
رئیس جمهــور در ادامه با  اشــاره به بازدید از 
نمایشگاه دســتاوردهای فناورانه گروه مپنا گفت: 
دیدن محصولات و دستاوردهای این شرکت بسیار 
افتخارآمیز و مایه مباهات کشور و تلفیقی از دقت، 
تــلاش، خلاقیت و علم و فناوری اســت که باعث 

تولید و ارتقای قدرت کشور می شود.
رئیســی با بیان اینکه شرکت مپنا با ضمیمه 
کردن دانایی بــه توانایی زمینــه کار علم پایه در 
کشــور را فراهم کرده اســت، افزود: زنجیره های 
تولید مرتبط با این شرکت همگی باید فعال شوند 

تا محصولات آن معطل یا ناقص نماند.
آیت الله رئیســی در ادامه با  اشاره به طراحی 
و تولید سیســتم محرکه خودروهای برقی اعم از 
اتوبوس، ســواری و باری در شــرکت مپنا و نیاز 
ضروری کشور به این محصول برای کاهش مشکل 
آلودگی هوا، بر تسریع بررسی و صدور تاییدیه های 

لازم از سوی سازمان استاندارد تاکید کرد.
رئیس جمهــور درباره مطالبات مطرح شــده 
از ســوی نمایندگان تشــکل های کارگری در این 
مراسم، به مسئله امنیت شغلی به ویژه قرارداد های 
چنــد ماهه به عنــوان یکــی از دغدغه های مهم 
جامعه کارگری  اشــاره کــرد و وزیر کار را موظف 
کرد با بررسی دقیق موضوع قراردادهای کارگری 

ساماندهی لازم در این زمینه را اعمال کند.
رئیس جمهور در ادامه تامین مسکن را از دیگر 
ضرورت های جامعه کارگری برشمرد و گفت: آنچه 
که ما درباره مســکن وعده کردیــم، ناظر به نیاز 
کشــور و الزام قانونی بوده است و اگر در سال های 
گذشته سالی یک میلیون مسکن ساخته می شد، 

وضعیت امروز بازار مسکن این گونه نبود.
رئیســی درباره رفــع نیاز مســکن در حوزه 
کارگری هم گفت: واحدهای تولیدی با تشــکیل 
تعاونی های مســکن مقدمات لازم را فراهم کنند ، 
بخش های مربوط در دولت هم برای تامین زمین 
و فراهم کردن تسهیلات لازم برای ساخت مسکن 

تلاش کنند.
آیت الله رئیســی همچنین درباره مشــکلات 
بازنشســتگان تصریح کرد: اگر مسائل و مشکلات 
بازنشســتگان کارگری در کنار شاغلین این قشر 

تعریف شــود، زمینه بــرای رفع این مشــکلات 
مساعدتر خواهد شد.

ماموریت به وزیر کار 
برای ساماندهی قرار دادهای کارگری 

و شرکت های پیمانی
رئیس جمهور با اشــاره به موضوع شرکت های 
پیمانــکاری و نارضایتــی کارگــران از برخــی 
ســازوکارهای مربوط به این شــرکت ها ، وزیر کار 
را مکلف کرد که ســاماندهی سازوکار شرکت های 

پیمانکاری را در دستور کار قرار دهد.
رئیســی درباره اصلاح مواد قانون کار و حقوق 
بازنشســتگان کارگــری نیز دســتور داد، این دو 
موضوع در کمیســیون کارشناسی دولت با حضور 
نمایندگان کارگری مورد بحث و بررسی قرار گرفته 
و نتیجه نهایی آن برای بررسی و تصویب به دولت 

ارائه شود.
رئیس جمهور با اشاره به اعلام آمادگی نماینده 
یکی از تشکل های کارگری برای جذب سرمایه گذار 
خارجی نیز گفت: دولت هم سرمایه گذاری داخلی 
با اســتفاده از ظرفیت شرکت های بزرگ، بانک ها 
و بخــش خصوصی را دنبــال می کنــد و هم از 
ســرمایه گذاری خارجی برای رونق تولید و ایجاد 
 اشــتغال اســتقبال خواهد کرد و حتما سازوکار 
اجرایی شدن این پیشنهاد نیز در وزارت اقتصادی 

بررسی خواهد شد.
تولیدکنندگان و نهادهای نظارتی 

دست دلالان از مایحتاج مردم را قطع کنند
آیت الله رئیســی در بخش دیگری از سخنان 
خود در این مراســم، جریان دلالی در کشــور را 

برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بسیار مضر 
دانست و به همه تولیدکنندگان و تامین کنندگان 
کالاهــای مــردم و همچنین نهادهــای نظارتی 
پیشنهاد کرد، با اســتفاده از ظرفیت سامانه های 
رصد و پایش در کشــور، آن چنان بر زنجیره تولید 
تا مصرف نظارت کنند که دست دلالان از مایحتاج 

مردم قطع شود.
رئیس جمهور همچنین با تاکید چندباره در 
حمایت از تولیدات داخلی گفت: برای بار چندم 
تاکید می کنم واردات مشــابه خارجی هر کالای 
تولید داخلی که استانداردهای لازم را دارا باشد، 
مصــداق واردات بی رویه و غیرمجاز اســت چرا 
که این مســئله به تولید و  اشتغال کشور لطمه 

می زند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب در دیدار با کارگران وزارت کار را به 
اجرایی کردن فرامین رهبری برای رفع مشکلات 

جامعه کارگری مکلف کرد.
پیش از ســخنان رئیس جمهور سید صولت 
مرتضــوی وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
در ســخنانی ضمن تقدیــر از حمایت های ویژه 
رئیس جمهور از جامعه کارگری، ایجاد  اشــتغال 
پایــدار، دفاع از فرهنــگ کار و صیانت از حقوق 
کارگران، به تشــریح اقدامات ۱۸ ماه گذشته و 
همچنین برنامه های آتی این وزارتخانه پرداخت 
و گفت: علاوه بر اضافه شدن یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر بیمه شــده جدید در ۱۸ ماه گذشته، از 
ســوی این وزارتخانه چند سامانه رصد و پایش 
از جملــه رفاه ایرانیان و نیازســنجی نیروی کار 
متصل به تمام کارگاه هــا و کارخانه ها راه اندازی 

شده است.
راه اندازی سامانه برخط ساماندهی نیروهای جویای کار 

در سراسر کشور
وزیر کار همچنین از طراحی ســامانه  دیگری 
در ایــن وزارتخانه خبر داد که بــا راه اندازی آن تا 
۶ ماه آینده، تمام نیروهای جویای کار و بیکار در 
کل کشور به صورت برخط ساماندهی خواهند شد.
در این مراســم همچنیــن علیرضا محجوب 
رئیس خانه کارگر و ۶ تن از نمایندگان تشکل های 
کارگری بــه بیان مشــکلات و مطالبات کارگری 
در حوزه معیشــت، مسکن، بهداشــت و درمان و 

بازنشستگی پرداختند.
همچنین با حضور رئیس جمهور از ۱۹ کارگر 
نخبه، گروه هــای کاری و واحدهای نمونه با اهداء 

تندیس و لوح یادبود تجلیل شد.

الداغی«  »حمیدرضا  غیرت؛  شهید  پیکر 
با حضور حماســی مردم تشییع  در مشهد 
شد. آحاد شــرکت کنندگان در این مراسم 
که سرپنجه های سنگین  آن شدند  خواستار 
و قاطع »برخورد ســخت« با عناصر شرور و 
 بر هم زننده امنیت و حامیان آنها بر سر آنان

فرود آید.
آیین پرشکوه تشییع شــهید امر به معروف 
»حمیدرضا الداغی« با حضور حماســی مردم و 
مسئولان از مهدیه مشهد آغاز شد و تا حرم مطهر 

رضوی ادامه یافت.
به گزارش ایرنا، مردم برخی از شهرســتان ها 
و روســتاهای خراسان رضوی، به خصوص اهالی 
شهرستان سبزوار، زادگاه این شهید والامقام نیز 

در این مراسم حضوری چشمگیر داشتند.
تشییع کنندگان با فریادهای »حیدر حیدر« 
و »شهید باغیرت، شهادتت مبارک« ضمن ابراز 
انزجار از مهاجمان بــه نوامیس جامعه، خواهان 
برخــورد قاطعانه با عوامل ضــد امنیت جامعه و 

حامیان آنها شدند.
مرگ بر آمریکا، هیهــات منا الذله و لبیک یا 
حسین)ع( از دیگر شعارهای تشییع کنندگان بود.
در این مراسم حاج احمد واعظی اشعاری در 
وصف غیرت و شجاعت شهید حمیدرضا الداغی 

قرائت کرد؛
ز بیشه زار شرافت دلاور آمده است

  شهید غیرت و ناموس کشور آمده است
برای اخذ مدال از حریم سبز رضا

  ز سبزوار گلی سرخ و پرپر آمده است
»شــهید حمیدرضا الداغی« جمعه شــب، 
هنگامــی که ۲ شــرور در یکــی از خیابان های 
سبزوار برای ۲ دختر جوان ایجاد مزاحمت کرده 
و قصد داشــتند یکی از آنها را با خود ببرند، به 
دفاع از آنان برخاســت و در درگیــری با اراذل 
شرور، از ناحیه سینه و پشت مورد ضربات متعدد 

چاقو قرار گرفته و به شهادت رسید.
شهید الداغی، متولد سال ۱۳۵۶ در سبزوار 
و دارای مدرک کارشناســی معماری بود که در 
حوزه طراحی و نقشه کشی ســاختمان فعالیت 
داشت. از آن شــهید غیرتمند یک فرزند دختر 

۹ساله به یادگار مانده است.
مردم قدرشــناس ســبزوار ظهر یکشنبه به 
احترام این شــهید والامقامِ امر به معروف و نهی 
از منکر محل شــهادتش را گلباران کردند. مردم 
سبزوار یکشنبه شب نیز در محل شهادت شهید 

الداغی حاضر شدند.

برادر شهید: خط قرمز حمیدرضا 
حفظ حرمت ناموس مردم بود

برادر کوچک تر شــهید »حمیدرضا الداغی« 
در گفت و گــو با فارس در ســبزوار در حالی که 
بغضش را نگه می دارد، درباره شجاعت این شهید 
امر به معروف می گوید: شــهید الداغی همیشه 
از دعوا و نــزاع، دوری می کرد اما چیزهایی مثل 
 ظلم و حفظ حرمت ناموس مردم، خط قرمزش

بود.
احســان الداغی با این که هنوز هم از این اتفاق 
شوکه است، می گوید: من حدود دوسال از حمیدرضا 
کوچک تر هستم و به خاطر شرایط کاری در مشهد 
زندگی می کنم. در چندســال اخیر، همیشه پشتم 
گرم بود که مادرم در سبزوار تنها نیست و حمیدرضا 

مثل شیر، مراقب خانواده ماست.
خاطراتی از شجاعت شهید آمر به معروف

او در حالــی کــه دقایقــی قبــل از این 
گفت و گو، پیکر برادرش را در پزشــکی قانونی 
دیده از روحیــات حمیدرضا الداغی می گوید: 
شــهید الداغی به حفظ حرمت ناموس مردم 
حســاس بود. مثلا مدتی پیش در خیابان، راه 
می رفتیم و دو کــودک، یک متکدی بیمار را 
اذیت می کردند. برادرم ناراحت شد و به بچه ها 
تذکر داد که نبایــد او را اذیت کنند. چند ماه 
پیش هم دوستانم تعریف می کردند که عده ای 
مزاحم ناموس مردم شده بودند و برادرم با این 
که با پنج نفر رو به رو شــده بــود اما از زخمی 
شدن و مصدومیت، ترسی نداشت. او ورزشکار 
و هندبالیســت بود و با اراذل و اوباش برخورد 

کرده بود.

اگر جای شهید الداغی 
یکی از آن دو شرور کشته شده بود

شهادت مظلومانه »شهید حمیدرضا الداغی« 
با واکنش های بسیار در فضای مجازی مواجه شد.
عبــدالله گنجی، فعال رســانه ای در صفحه 
شــخصی خود نوشــت: »اگر در همین صحنه 
ســبزوار به جای شــهید الداغی یکی از اون دو 
نفر کشته شــده بود، امروز تجمعات دانشجویی 
داشــتیم، بزرگان حــوزوی یک جریــان بیانیه 
می دادنــد، اتحادیــه اروپا بیانیه حقوق بشــری 
مــی داد. بایدن کنار ملت! می ایســتاد، حکومت 
مسئول مســتقیم قتل بود و مقتول عکس یک 

رسانه های خود مستقل پندار می شد.«
بچه خوشتیپ دانشگاه شهید شد؛

منِ بچه مذهبیِ پرادّعا هیچ!
به گزارش مهر، مهدی عرفاتی، فعال رسانه ای 
نیز در صفحه شــخصی خود خاطرنشــان کرد: 
»شهید حمیدرضا الداغی هم دانشگاهی من بود. 
اواخر دهه هفتاد. من ارتباطات می خوندم و حمید 
حســابداری )اگر اشتباه نکنم(. من بچه مذهبی 
دانشگاه بودم و اون بچه خوشتیپ دانشگاه. ظاهراً 
هیچ صنمی باهم نداشــتیم. ماجرای آشنایی ما 
برمی گشت به جنجال و نزاعی که سرِ مسابقات 
فوتبال دانشــگاه به راه افتاد. وسط بازی تیم ما، 
مدافع حریف یه خطای ناجور روی من کرد. من 
بلند شدم و اعتراض کردم. بازیکن حریف فحاشی 
کرد و من یه لحظه خون به مغزم نرسید و درگیر 
شدم. در کسری از ثانیه، ۷-۸ نفر ریختن رو سر 
من و کأنه با قاتل پدرشــون طرف هستن... زیر 
مشــت و لگد و فحاشی ها، حمید رو دیدم که به 

هواخواهی من وارد معرکه شده و داره یکی پس 
از دیگری رو می نوازه...

تا جایی که یادمه ورزشــکار بود و حتی توی 
مسابقات رزمی هم اسم و رسمی داشت. دعوا که 
تموم شد متوجه شدم هر دوی ما رو با تیزی نشون 
کردن؛ من گوش راســتم و حمیــد گوش چپ... 
رفتیم بیمارســتان و ســهم هر کدوم سه چهارتا 
بخیه شد و گوش هامونو پانســمان کردن. از فردا 

توی دانشگاه معروف شدیم به گوش بریده ها...
شکایت کردیم و دادگاه برامون طول درمان 
بریــد و دیه. ۲۵۰ هــزار تومن بــرا ضارب دیه 
بریدن. بابای طرف اومــد به التماس و خواهش 
که ببخشــیمش. یه کارگر ساده بود که یحتمل 
۲۵۰ هزار تومن، حقوق چند ماهش می شــد. از 
دست پسرش شاکی بود. حمید با همون برخورد 
اول راضی شد و منم راضی کرد که ببخشیمش 

و بخشیدیمش...
این ماجرا شد دلیل دوستی منِ بچه مذهبی 
دانشــگاه با جوان اول خوشــتیپ و خوشــگل 

دانشگاه.
پریشب یکی از رفقای دانشگاه بهم پیام داد 
که حمید الداغی به رحمت خدا رفته. دروغ نگم، 
اولش نشــناختم تا اینکه عکسشو برام فرستاد. 
حالا همون جوان خوشتیپ و خوشگل دانشگاه، 
پشــت اسمش کلمه شهید نشســته و منِ بچه 

مذهبیِ پرادعا هیچ...«
سکوت خودفروختگان آلوده به هوا و هوس

در این میان، ســکوت خاتمی، عبدالحمید، 
مجمع روحانیــون، مجمع مدرســین، مدعیان 
اصلاحات، رســانه های زنجیره ای و سلبریتی ها، 
بــار دیگر جای تردید باقــی نمی گذارد که اینها 
خودفروختگان آلوده بــه هوا و هوس و هرزگان 
سیاســی اند که نور حقیقت را می بینند اما برده 
تباهــی و تاریکی و مبتلا به انکار حق شــده اند. 
ســکوت آمیخته به تأیید این طیف نســبت به 
جنایات اخیر و به شــهادت رســاندن »شــهید 
حمیدرضا الداغی« تداوم همدستی آنها با شبکه 
پلید معاند خارج از کشــور است که در گزارش 
تیتــر یک روز یکشــنبه کیهــان و گزارش های 
متعدد دیگر به تفصیل آمده است. در این شرایط 
که طیف آلوده، خط سیاه دشمنان قسم خورده 
نظام اســلامی را در داخل دنبال و پشــتیبانی 
می کند، به طرز فوری لازم اســت دستگاه های 
امنیتــی، اطلاعاتی و قضایی نســبت به محو و 
متلاشی ساختن این شبکه وطن فروش و خائن 

اقدام کنند.

با حضور انبوه مردم در مشهد برگزار شد

تشییع حماسی شهید غیرت
مردم خواستار برخورد قاطع با حامیان شرارت شدند


